
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 89 / 18-03-2019

OGGETTO: AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI CONCORSO PER TITOLI ED
ESAMI A N. 1 POSTO DI "ESPERTO - ISTRUTTORE ATTIVITA'
AMMINISTRATIVE CONTABILI" CAT. C PER UFFICIO UNICO DEL
PERSONALE UNIONE TERRE E FIUMI E  NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE

Visti:
- la Convenzione n.12 ADU per il trasferimento all'Unione dei Comuni Terre e Fiumi delle
funzioni relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013;
- il Decreto Presidenziale Unione dei Comuni Terre e Fiumi n. 1/2019, con cui la
sottoscritta è stata nominata Dirigente Area Amministrativa dell’Unione dei Comuni Terre e
Fiumi che comprende l’Ufficio Unico del Personale, al quale sono state conferite tutte le
funzioni relative alla gestione del personale;
Premesso che:
- con determinazione n. 47 del 08/02/2019 è stato approvato il bando di concorso pubblico
per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di “Esperto/Istruttore
Attività Amministrative Contabili”, categoria C, da assegnare all’Ufficio Unico del Personale
dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;
- in data 08/02/2019 è stato emesso il relativo bando con prot. Unione n. 2343, in
esecuzione della suddetta determinazione e pubblicato in G.U. n. 11 del 08/02/2019;

Preso atto che le domande di concorso pervenute sono n. 103;

Preso atto che:
- l’Ufficio Unico del Personale, esaminate le domande di concorso, ha verificato che n. 3
domande, inviate con raccomandata A.R., sono state trasmesse fuori termine presso
l’Ufficio Protocollo dell’Unione Terre e Fiumi e, come da bando art. 4, vengono pertanto
escluse dall’ammissione al concorso;



- l’Ufficio Unico del Personale, esaminate le domande di concorso, ha verificato che n. 9
domande sono pervenute incomplete ma avrebbero potuto essere sanate e che, pertanto,
sono ammesse al concorso con riserva di integrazione per la regolarizzazione delle
stesse, come da bando, all’art. 5, e come da comunicazioni inviate ai candidati interessati
in data 16/03/2019;

Vista la nota pervenuta con prot. Unione n. 4432 con cui il Comune di Copparo autorizza il
Dott. Mario Zucchini a svolgere l’incarico di componente della suddetta commissione
giudicatrice;

Valutato di nominare la Commissione Giudicatrice nel seguente modo:
- Presidente della Commissione: Dott.ssa Antonella MONTAGNA, Dirigente dell’Area
Amministrativa dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;
- Componente membro esterno, in qualità di esperto competente nelle materie di
selezione: Dott. Mario ZUCCHINI, "Funzionario Attività Amministrative Contabili",
Responsabile del settore Bilancio, Economato e Controllo di Gestione del Comune di
Copparo;
- Componente, in qualità di esperta competente nelle materie di selezione: Dott.ssa Letizia
BRUNETTI, “Specialista/Istruttore Direttivo Attività Amministrative Contabili", dipendente
dell'Unione Terre e Fiumi - Ufficio Unico del Personale;
- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Donatella VENTURI, "Specialista/Istruttore Direttivo
Attività Amministrative Contabili"- categoria D, dipendente dell'Unione Terre e Fiumi -
Ufficio Unico del Personale;

Dato atto che i componenti della suddetta commissione svolgeranno tale attività
nell’ambito dell’orario di servizio e che, pertanto, agli stessi verrà corrisposta la normale
retribuzione;

Considerato che, come da bando art. 9, il numero degli istanti è superiore a 60 e che
pertanto, nel caso in cui il numero dei candidati che si presenteranno per sostenere la
prova sia superiore a 60, si procederà allo svolgimento della prova preselettiva, finalizzata
a calmierare il numero dei partecipanti alla successiva prova scritta;

Valutato di svolgere le prove di concorso secondo il seguente calendario, verificata la
disponibilità dei membri della Commissione Giudicatrice, nelle seguenti date:
- eventuale prova preselettiva: giovedì 4 aprile 2019 ore 9.00
- prova scritta: giovedì 4 aprile 2019 ore 15.30
- prova orale: giovedì 18 aprile 2019 ore 9.00

Visti:
- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001;
- il D.P.R 487/1994 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed1)
indeterminato di 1 posto di “Esperto/Istruttore Attività Amministrative Contabili”,
categoria C, da assegnare all’Ufficio Unico del Personale dell’Unione dei Comuni
Terre e Fiumi tutti i candidati inseriti nell’allegato “A”, che si richiama a far parte



integrante della presente determina, con a fianco la dicitura “AMMESSO”, sulla
base dell’iscrizione e delle dichiarazioni sottoscritte. Al momento dell’eventuale
assunzione sarà accertato l’effettivo possesso di tutti i requisiti d’accesso, come da
bando di concorso (art. 5);
di non ammettere al concorso di cui in oggetto tutti i candidati inseriti nell’allegato2)
“A” con a fianco la dicitura “NON AMMESSO”, in quanto le domande sono
pervenute oltre i termini prescritti dal bando;
di ammettere con riserva al concorso di cui in oggetto tutti i candidati inseriti3)
nell’allegato “A” con a fianco la dicitura “AMMESSO CON RISERVA”, in attesa di
integrazione e regolarizzazione delle relative domande, fatte pervenire incomplete,
ma sanabili, e come da comunicazione inviata ai candidati stessi in data
16/03/2019;
di dare atto che non sono presenti candidati riservatari;4)
di nominare la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per esami per la5)
copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di “Esperto/Istruttore Attività
Amministrative Contabili”, categoria C, da assegnare all’Ufficio Unico del Personale
dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi come segue:

- Presidente della Commissione: Dott.ssa Antonella MONTAGNA, Dirigente dell’Area
Amministrativa dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;
- Componente esterno, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Dott.
Mario ZUCCHINI, "Funzionario Attività Amministrative Contabili", Responsabile del settore
Bilancio, Economato e Controllo di Gestione del Comune di Copparo;
- Componente, in qualità di esperta competente nelle materie di selezione: Dott.ssa Letizia
BRUNETTI, in qualità di esperta competente nelle materie di selezione
“Specialista/Istruttore Direttivo Attività Amministrative Contabili", dipendente dell'Unione
Terre e Fiumi - Ufficio Unico del Personale;
- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Donatella VENTURI, "Specialista/Istruttore Direttivo
Attività Amministrative Contabili"- categoria D, dipendente dell'Unione Terre e Fiumi -
Ufficio Unico del Personale;

che le prove del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed6)
indeterminato di 1 posto di “Esperto/Istruttore Attività Amministrative Contabili”,
categoria C, da assegnare all’Ufficio Unico del Personale dell’Unione dei Comuni
Terre e Fiumi verranno svolte col seguente calendario:

giovedì 4 aprile 2019 h. 9.00: prova preselettiva - che si svolgerà presso il Teatro De
Micheli – Piazza del Popolo 11/A – Copparo (FE)

Nel caso in cui i candidati che si presenteranno per svolgere la prova preselettiva siano in
numero inferiore a 60, si procederà, nello stesso luogo e nello stesso orario, a svolgere la
prova scritta.

Nel caso in cui si rendesse necessario svolgere la prova preselettiva, i candidati che
avranno partecipato alla stessa potranno prendere visione dell’eventuale ammissione alla
prova scritta giovedì 4 aprile 2019 alle ore 15.30 presso la Sala Giunta dell’Unione dei
Comuni Terre e Fiumi – Via Mazzini, 47 Copparo (FE) e, nello stesso luogo e nello
stesso orario, sono convocati per lo svolgimento della prova scritta.

I candidati che, superata la prova scritta, saranno ammessi allo svolgimento della prova
orale saranno convocati per lo svolgimento della stessa a partire dalle ore 9.00 di



giovedì 18 aprile 2019 presso la Sala Giunta dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi –
Via Mazzini, 47 Copparo (FE)

che la somma necessaria a coprire le spese della Commissione e del concorso7)
verrà impegnata con successivo atto;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dirigente Area Amministrativa8)
- Dott.ssa Antonella Montagna;

che l’allegato “A”, che forma parte integrante della presente determinazione, sia9)
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente al fine di dare informazione ai candidati
della decisione assunta, come esplicitato nel bando;

che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell’Unione dei Comuni Terre10)
e Fiumi;

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione,11)
contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 18-03-2019 IL RESPONSABILE
F.to ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



ALLEGATO A  
Elenco candidati ammessi, ammessi con riserva e non ammessi a partecipare al 

concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 
posto di “Esperto/Istruttore Attività Amministrative Contabili”, categoria C, da 
assegnare all’Ufficio Unico del Personale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi 

 

  COGNOME NOME 
AMMESSO/AMMESSO CON 

RISERVA/NON AMMESSO 

MOTIVAZIONE EVENTUALE  NON 

AMMISSIONE 

1 ANTICO  GESSICA AMMESSA   

2 ASCANELLI ANNA AMMESSA   

3 AVANZI SARA AMMESSA   

4 BALBONI ELENA AMMESSA   

5 BALDANZI FRANCESCO AMMESSO   

6 BALLARINI GIADA AMMESSA   

7 BANANI ALICE AMMESSA   

8 BARBIERI  ELISA AMMESSA CON RISERVA Richiesta integrazione come da comunicazione inviata  

9 BARBONI MARICA AMMESSA   

10 BARENGO TIZIANA AMMESSA   

11 BERGAMINI ILARIA AMMESSA   

12 BERTIERI GIULIA AMMESSA   

13 BERTOLDI PATRIK AMMESSO   

14 BIGONI ANNA GIULIA AMMESSA   

15 BIN  PAOLA AMMESSA   

16 BONAMICI ERICA AMMESSA   

17 BONAZZA FABIO AMMESSA   

18 BONORA  IRENE AMMESSA   

19 BORTOT FEDERICA AMMESSA   

20 
BOSCOLO 

SESILIO 
MICHELLA AMMESSA   

21 BOVOLI ANNA AMMESSA   

22 BREGOLI  ROMINA AMMESSA   

23 BRESSAN  STEFANIA AMMESSA   

24 BRUGNANO SERENA AMMESSA   

25 BULGARELLI RICCARDO AMMESSO   

26 CALLEGARI ELENA AMMESSA   

27 CAMPIONI MICAELA AMMESSA   

28 CANGEMI MARTINA AMMESSA   

29 CAVALLARI JENNY AMMESSA   

30 CAVALLARO ERIKA NON AMMESSA domanda pervenuta oltre i termini prescritti 

31 CECILIATO LINDA AMMESSA   

32 CECUTTI ELENA AMMESSA CON RISERVA Richiesta integrazione come da comunicazione inviata  

33 CHENDI CRISTINA AMMESSA   

34 CHIOZZI DAVIDE AMMESSO   

35 COLLACICCO NICOLA AMMESSO   

36 CONTI PIERPAOLO AMMESSO   

37 DIPALO 
ANTONIA 

IMMACOLATA 
AMMESSA   



ALLEGATO A  
Elenco candidati ammessi, ammessi con riserva e non ammessi a partecipare al 

concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 
posto di “Esperto/Istruttore Attività Amministrative Contabili”, categoria C, da 
assegnare all’Ufficio Unico del Personale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi 

 

  COGNOME NOME 
AMMESSO CON 

RISERVA/NON AMMESSO 

MOTIVAZIONE EVENTUALE  NON 

AMMISSIONE 

38 DIVOLO PIERFRANCESCO AMMESSO   

39 FANTIN ANNALISA AMMESSA   

40 FARAONI ILARIA AMMESSA   

41 FARINELLA ALESSANDRO AMMESSO   

42 FARINELLI SILVANA AMMESSA   

43 FELISATTI ANDREA AMMESSA   

44 FINI SERENA AMMESSA CON RISERVA Richiesta integrazione come da comunicazione inviata  

45 FIORINI DEBORAH AMMESSA CON RISERVA Richiesta integrazione come da comunicazione inviata  

46 FRANCESCHINI FABIO AMMESSO   

47 FRANZOLIN ALESSANDRO AMMESSO   

48 FREGUGLIA MASSIMILIANO AMMESSO   

49 GALLOTTA MARIA GIOVANNA AMMESSA   

50 GANGI GIUSEPPE AMMESSO   

51 GENNARI DIEGO AMMESSO   

52 GRASSI MICHELA AMMESSA   

53 GRILLO  STEFANO AMMESSO   

54 GUIDI SILVIA AMMESSA   

55 GUZZON GIORGIA AMMESSA CON RISERVA Richiesta integrazione come da comunicazione inviata  

56 LAURETI MARTINA AMMESSA   

57 LAUTERIO ERIKA AMMESSA   

58 LO MASTRO CHIARA AMMESSA   

59 MAIETTI ANNA AMMESSA   

60 MARCHINI LUCA AMMESSO CON RISERVA Richiesta integrazione come da comunicazione inviata  

61 MARINO ELIA RITA AMMESSA   

62 MAROGNA  ASIA TERESA AMMESSA   

63 MARZOLLA ALESSIO AMMESSO   

64 MASTROPIERRO ISABELLA AMMESSA   

65 MATERAZZO GIULIA AMMESSA   

66 MISTRONI FABIO AMMESSO   

67 NARDINI  SILVIA AMMESSA   

68 ORSI ANNA RITA AMMESSA   

69 OSSI SARA AMMESSA   

70 PAMPOLINI STEFANIA AMMESSA   

71 PARESCHI SARA AMMESSA   

72 PAVANI  ANDREA AMMESSO   

73 PAVANI  DANIELA AMMESSA   

74 PERRI LUCA AMMESSO   

75 PESSOLANI EMANUELE NON AMMESSO domanda pervenuta oltre i termini prescritti 

76 PIPOLI  GRAZIA AMMESSA   

77 POLETTI SILVIA AMMESSA   

78 POLISHCHUK NATALIYA AMMESSA   



ALLEGATO A  
Elenco candidati ammessi, ammessi con riserva e non ammessi a partecipare al 

concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 
posto di “Esperto/Istruttore Attività Amministrative Contabili”, categoria C, da 
assegnare all’Ufficio Unico del Personale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi 

 

  COGNOME NOME 
AMMESSO/AAMESSO CON 

RISERVA/NON AMMESSO 

MOTIVAZIONE EVENTUALE  NON 

AMMISSIONE 

79 POZZATO ELENA AMMESSA   

80 REMONDINI DARIA AMMESSA   

81 RIPA ELISABETTA AMMESSA   

82 SAGGIORATO CATERINA AMMESSA   

83 SAGGIORATO IRENE AMMESSA CON RISERVA Richiesta integrazione come da comunicazione inviata  

84 SALMI VALENTINA AMMESSA   

85 SANNA MATTEO AMMESSO   

86 SARTONI DANIELE AMMESSO   

87 SARTORI NICOLA AMMESSO   

88 SERGI MARIANTONIETTA AMMESSA   

89 SIMONI MICHELA AMMESSA   

90 SUZZI SARA AMMESSA   

91 TAMBURINI BEATRICE AMMESSA   

92 TUMAINI YLENIA AMMESSA   

93 TUMIATI NICOLA AMMESSO   

94 TURRA  NICOLE AMMESSA   

95 VERONESE LORENZO AMMESSO CON RISERVA Richiesta integrazione come da comunicazione inviata  

96 VERZINO ANTONIO AMMESSO   

97 VINCENZI ELISA AMMESSA   

98 VIRGILI FEDERICO NON AMMESSO domanda pervenuta oltre i termini prescritti 

99 VOGLIENZI CAMILLA AMMESSA   

100 ZAGHI ELISA AMMESSA   

101 ZAMPIEROLO DEBORAH AMMESSA   

102 ZECCHI MARIANNA AMMESSA CON RISERVA Richiesta integrazione come da comunicazione inviata  

103 ZUCCHINI CHIARA AMMESSA   

 

 


